
— 13311 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142
z 2001 r. poz. 1591 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbioro-
wym odprowadzeniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 ze zm.)
Rada Gminy w Tarnowie Podgórnym uchwala co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku do uchwa³y Nr LXVI/422/2005 z dnia 20
grudnia 2005 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania �cieków na obszarze gminy Tarnowo Pod-
górne pod nazw¹ �Regulamin dostarczania wody i odprowa-

2297

UCHWA£A Nr XXXIII/292/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr LXVI/422/2005 z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na obszarze gminy Tarnowo Podgórne

dzania �cieków na obszarze gminy Tarnowo Podgórne� ustêp
4 w paragrafie 27 skre�la siê.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-
Szkurat

Na podstawie z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 roku Nr 31 poz. 266 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 18
ust. 2, pkt 15 i art. 40 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 Nr 80 poz. 717, Nr
162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17
poz. 128, z 2006 r. Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327,
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) Rada Miasta Puszczykowa,
uchwala co nastêpuje:

2298

UCHWA£A Nr 135/08/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania i zamiany lokali mieszkalnych wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Puszczykowo

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne

Mieszkaniowy zasób Gminy tworz¹ lokale stanowi¹ce
w³asno�æ Gminy. Gmina w celu realizacji zadañ z zakresu
gospodarki mieszkaniowej mo¿e wynajmowaæ lokale miesz-
kalne od innych w³a�cicieli i podnajmowaæ je osobom wymie-
nionym w niniejszej uchwale.

§1. O ile w uchwale mówi siê o:

1. ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego
(Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 ze zmianami),

Poz. 2297, 2298



— 13312 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

2. lokalu � nale¿y przez to rozumieæ lokal zdefiniowany w art.
2 ust. 1 pkt 4 ustawy,

3. lokalu socjalnym � nale¿y przez to rozumieæ lokal zdefinio-
wany w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy,

4. lokalu zamiennym � nale¿y przez to rozumieæ lokal zdefi-
niowany w art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy,

5. tymczasowym pomieszczeniu � nale¿y rozumieæ pomiesz-
czenie zdefiniowane w Rozporz¹dzeniu Ministra Sprawie-
dliwo�ci z dnia 26.01.2005 r. w sprawie szczegó³owego
trybu postêpowania w sprawach o opró¿nienie lokalu lub
pomieszczenia albo o wydanie nieruchomo�ci oraz szcze-
gó³owych warunków, jakim powinno odpowiadaæ tymcza-
sowe pomieszczenie (Dz.U. z 2005 r. Nr 17 poz. 155),

6. najni¿szej emeryturze nale¿y przez to rozumieæ kwotê
najni¿szej emerytury og³oszon¹ przez Prezesa ZUS w
Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor
Polski� na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeñ
Spo³ecznych,

7. gospodarstwie domowym- nale¿y przez to rozumieæ go-
spodarstwo domowe, o którym mowa w przepisach usta-
wy z dnia 12 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkanio-
wych (Dz.U. z 2001 r. Nr 71 poz. 734 ze zmianami),

8. dochodzie � nale¿y przez to rozumieæ dochód, o którym
mowa w przepisach ustawy z dnia 12.06.2001 roku o
dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 71 poz. 734
ze zmianami),

9. zamieszkiwaniu w warunkach przegêszczenia � nale¿y
rozumieæ tak¹ sytuacjê mieszkaniow¹, w której na jedn¹
osobê uprawnion¹ do wspólnego zamieszkiwania przypa-
da piêæ lub mniej m2 powierzchni pokoi,

10. burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ rozumieæ Burmi-
strza Miasta Puszczykowa,

11. urzêdzie - nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Miejski w
Puszczykowie,

12. gminie � nale¿y przez to rozumieæ gminê Puszczykowo.

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ dochodów gospodarstw domowych oraz inne
okoliczno�ci uzasadniaj¹ce oddanie w najem lokali

mieszkalnych z mieszkaniowego zasobu Gminy oraz
mo¿liwo�æ uzyskania obni¿ki czynszu

§2. O zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego mog¹
ubiegaæ siê osoby spe³niaj¹ce nastêpuj¹ce kryteria dochodo-
we:

1) w przypadku umów najmu lokali zawieranych na czas
nieoznaczony dochód nie mo¿e przekroczyæ 100% najni¿-
szej emerytury na osobê w gospodarstwie wieloosobo-
wym i 120% najni¿szej emerytury w gospodarstwie jedno-
osobowym,

2) w przypadku umów najmu lokali socjalnych dochód nie
mo¿e przekroczyæ odpowiednio 80% najni¿szej emerytury

na osobê w gospodarstwie wieloosobowym i 100% naj-
ni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym,

2. Przy ustalaniu dochodów, o których mowa uwzglêd-
nia siê dochody z okresu 6 kalendarzowych miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku o przydzia³ lokalu mieszkal-
nego lub daty jego ponownej weryfikacji.

3. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób gminy mog¹
byæ wynajmowane osobom, które spe³niaj¹ ³¹cznie poni¿sze
warunki:

1) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do lokalu mieszkalnego,

2) posiadaj¹ zameldowanie na terenie Gminy w okresie nie
krótszym ni¿ 5 lat,

3) posiadaj¹ dochody w wysoko�ci okre�lonej w §2 ust. 1.

§3. 1. O obni¿kê czynszu mog¹ ubiegaæ siê osoby posia-
daj¹ce tytu³ prawny do zajmowania lokalu mieszkalnego,
poza osobami zajmuj¹cymi lokale socjalne je¿eli ich �rednie
dochody w przeliczeniu na cz³onka gospodarstwa domowego
za 3 miesi¹ce poprzedzaj¹ce datê wyst¹pienia z wnioskiem o
obni¿kê czynszu nie przekraczaj¹ 125% najni¿szej emerytury
w przypadku gospodarstwa domowego wieloosobowego i
175% najni¿szej emerytury w przypadku gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego:

1) w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego
obni¿ka czynszu mo¿e nast¹piæ wówczas, gdy �rednie
dochody na jednego cz³onka gospodarstwa domowego
wnioskodawcy wynosiæ bêd¹ odpowiednio:

a) od 125% do 110% najni¿szej emerytury na osobê -
obni¿ka czynszu mo¿e wynie�æ 5% uiszczanej stawki
czynszu,

b) od 110% do 90% najni¿szej emerytury na osobê �
obni¿ka czynszu mo¿e wynie�æ 10% uiszczanej stawki
czynszu,

c) od 90% do 70% najni¿szej emerytury na osobê -
obni¿ka czynszu mo¿e wynie�æ 15% uiszczanej stawki
czynszu,

d) od 70% do 50% najni¿szej emerytury na osobê �
obni¿ka czynszu mo¿e wynie�æ 20% uiszczanej stawki
czynszu,

e) od 50% do 30% najni¿szej emerytury na osobê -
obni¿ka czynszu mo¿e wynie�æ 25% uiszczanej stawki
czynszu,

f) poni¿ej 30% najni¿szej emerytury na osobê � obni¿ka
czynszu mo¿e wynie�æ 30% uiszczanej stawki czynszu.

2. W przypadku jednoosobowego gospodarstwa domo-
wego obni¿ka czynszu mo¿e nast¹piæ wówczas, gdy dochody
wnioskodawcy wynosiæ bêd¹ odpowiednio:

a) od 175% do 140% najni¿szej emerytury � obni¿ka czynszu
mo¿e wynie�æ 10% uiszczanej stawki czynszu,

b) od 140% do 110% najni¿szej emerytury � obni¿ka czynszu
mo¿e wynie�æ 15% uiszczanej stawki czynszu,

c) od 110% do 80% najni¿szej emerytury � obni¿ka czynszu
mo¿e wynosiæ 20% uiszczanej stawki czynszu,

Poz. 2298



— 13313 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

d) od 80% do 50% najni¿szej emerytury � obni¿ka czynszu
mo¿e wynosiæ 25% uiszczanej stawki czynszu,

e) od 50% do 30% najni¿szej emerytury � obni¿ka czynszu
mo¿e wynosiæ 30% uiszczanej stawki czynszu,

f) poni¿ej 30% najni¿szej emerytury� obni¿ka czynszu mo¿e
wynie�æ 35% uiszczanej stawki czynszu.

3. W celu uzyskania obni¿ki czynszu zainteresowani winni
z³o¿yæ wniosek, stanowi¹cy za³¹cznik nr 4 do niniejszej uchwa³y
wraz z dokumentami stwierdzaj¹cymi dochód ich gospodar-
stwa domowego oraz innymi ¿¹danymi dokumentami. Wnio-
sek winien byæ potwierdzony przez zarz¹dcê lokalu.

4. Wnioski o obni¿kê czynszu wydaje i przyjmuje odpo-
wiedni Referat Urzêdu Miejskiego w Puszczykowie. Referat, o
którym mowa powy¿ej przyjête wnioski wraz z opini¹ przed-
k³ada do rozpatrzenia Burmistrzowi. Przez rozpatrzenie wnio-
sku nale¿y rozumieæ wyra¿enie zgody lub jej brak na dokona-
nie obni¿ki czynszu. W przypadku zgody, obni¿ka czynszu
przys³ugiwaæ bêdzie wnioskodawcy od nastêpnego miesi¹ca,
po z³o¿eniu kompletnego wniosku.

5. Decyzjê w sprawie obni¿ki czynszu Burmistrz wyra¿a
w formie zarz¹dzenia. Realizacjê zarz¹dzenia powierza odpo-
wiedniemu Referatowi Urzêdu Miejskiego.

ROZDZIA£ III

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umów najmu lokali na czas nieoznaczony i lokali

socjalnych

§4. Na czas nieoznaczony mog¹ byæ wynajmowane lokale
mieszkalne osobom, które:

1) uprawnione s¹ do lokalu na podstawie przepisów ustawy
lub orzeczenia s¹dowego,

2) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci,

3) utraci³y mieszkania wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub po¿aru,

4) zamieszkuj¹ w lokalach z tzw. �szczególnego trybu naj-
mu�,

5) zamieszkuj¹ w jednym lokalu podzielonym pomiêdzy dwu
lub wiêcej najemców, w którym czê�æ lokalu zosta³a zwol-
niona, a najemca lub najemcy zamieszkuj¹cy w pozosta³ej
nie zwolnionej czê�ci lokalu wyst¹pili z wnioskiem o
objêcie zwolnionej czê�ci lokalu w celu poprawy warun-
ków mieszkaniowych. Prawo zawarcia umowy na wyna-
jem zwolnionej czê�ci lokalu przys³uguje najemcy zajmu-
j¹cemu w przeliczeniu na jednego cz³onka gospodarstwa
domowego mniejsz¹ ³¹czn¹ powierzchniê pokoi, chyba, ¿e
prawa tego siê zrzeknie. Warunkiem zawarcia umowy jest
brak zaleg³o�ci w op³atach za korzystanie z lokalu,

6) zosta³y wskazane przez Burmistrza, po uzyskaniu pozytyw-
nej opinii Komisji Mieszkaniowej,

7) otrzyma³y przydzia³ lokalu mieszkalnego na czas oznaczo-
ny.

2. Kolejno�æ zawierania umów najmu na czas nieozna-
czony okre�la regulamin przyznawania punktów stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§5. 1. Lokale socjalne mog¹ byæ wynajmowane równie¿
osobom, które:

1) uprawnione s¹ do lokalu na podstawie przepisów ustawy
lub orzeczenia s¹dowego,

2) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
budowlanej bez wzglêdu na dochód rodziny i powierzch-
niê mieszkaniow¹ przypadaj¹c¹ na cz³onka rodziny,

3) nie op³acaj¹ czynszu i innych �wiadczeñ w wysoko�ci
ustalonej dla dotychczas zajmowanego lokalu przez okres
6 miesiêcy z uwagi na niskie dochody i zg³osi³y chêæ
zamiany tego lokalu na lokal socjalny pod warunkiem
rozwi¹zania za porozumieniem stron dotychczasowej
umowy najmu.

2. Kolejno�æ zawierania umów najmu lokali socjalnych
na czas oznaczony okre�la regulamin przyznawania punktów
stanowi¹cy za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

3. Umowa najmu lokalu socjalnego mo¿e byæ zawarta
na czas oznaczony, jednak nie d³u¿szy ni¿ 36 miesiêcy. Po
up³ywie tego terminu Burmistrz mo¿e j¹ przed³u¿yæ, je¿eli
najemca nadal znajduje siê w sytuacji uzasadniaj¹cej zawar-
cie takiej umowy.

4. Burmistrz wyznacza z mieszkaniowego zasobu Gminy
lokale, które po opró¿nieniu bêd¹ oddawane w najem jako
lokale socjalne, a odpowiedni Referat Urzêdu za³o¿y ich
ewidencjê. Nie dotyczy to lokali ju¿ wyodrêbnionych.

5. Na wniosek najemców Burmistrz mo¿e wyraziæ zgodê
na powiêkszenie przedmiotu najmu o zwolnion¹ czê�æ innego
lokalu.

6. Zgodê, o której mowa w ust. 5 mo¿e uzyskaæ najemca
lokalu mieszkalnego, który bezpo�rednio przylega do zwol-
nionego lokalu, pod warunkiem ¿e jest to nie wiêcej ni¿ jedno
pomieszczenie, które nie jest samodzielnym lokalem miesz-
kalnym w rozumieniu ustawy.

7. W razie ubiegania siê w trybie, o którym mowa w §5
ust. 5 i 6 przez wiêcej ni¿ jednego najemcê o sposobie
zagospodarowania zwolnionej czê�ci zdecyduje Burmistrz po
zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej. Koszt remontu
uzyskanego dodatkowo pomieszczenia ponosi najemca bez
mo¿liwo�ci ¿¹dania jego zwrotu od wynajmuj¹cego.

ROZDZIA£ IV

Warunki dokonywania zamian lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Gminy oraz zamian pomiêdzy

najemcami lokali nale¿¹cych do tego zasobu, a osobami
zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach oraz poprawy

warunków zamieszkiwania i zamian z �urzêdu�

§6. 1. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Gminy mog¹ dokonywaæ pomiêdzy sob¹ za-
mian zajmowanych lokali z zastrze¿eniem ust. 3 i 4.

Poz. 2298



— 13314 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

2. Najemcy lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ dokonywaæ zamian
zajmowanych lokali mieszkalnych z osobami zajmuj¹cymi
lokale mieszkalne w innych zasobach, z zastrze¿eniem ust. 3
i 4.

3. Zamiana mo¿e byæ dokonana po uprzednim uzyska-
niu pisemnej zgody Burmistrza oraz zgody w³a�ciciela lokalu.

4. Zgoda na dokonanie zamiany nie bêdzie udzielana w
przypadkach, gdy:

1) którakolwiek z osób ubiegaj¹cych siê o zamianê nie posia-
da tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu,

2) którakolwiek z osób ubiegaj¹cych siê o zamianê zalega z
zap³at¹ nale¿no�ci czynszowych, chyba, ¿e zawarto poro-
zumienie odno�nie ich sp³aty,

3) w wyniku zamiany w którymkolwiek lokalu dosz³oby do
sytuacji zamieszkiwania w warunkach przegêszczenia.

5. Celem poprawy warunków zamieszkiwania dopuszcza
siê dokonywanie zamiany lokali mieszkalnych z �urzêdu�.
Dotyczy to wy³¹cznie lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Gminy, polegaj¹cych na przeprowadzce najem-
cy na jego wniosek albo za jego zgod¹ do lokalu uwolnionego
w zamian za pozostawienie dotychczas zajmowanego lokalu
do dyspozycji wynajmuj¹cego.

6. O poprawê warunków zamieszkiwania lokali w spo-
sób, o którym mowa w ust. 5 mog¹ ubiegaæ siê osoby:

1) którym stan zdrowia albo stopieñ inwalidztwa uniemo¿li-
wia korzystanie z zajmowanego dotychczas lokalu ze
wzglêdu na jego po³o¿enie, brak urz¹dzeñ sanitarnych w
lokalu lub innych wa¿nych przyczyn,

2) zajmuj¹ lokal w warunkach przegêszczenia,

3) w celu uwolnienia lokalu socjalnego w przypadku ustania
warunków uzasadniaj¹cych zawarcie umowy na lokal so-
cjalny na dalszy okres,

4) o przydzia³ lokalu w trybie, o którym mowa powy¿ej, mog¹
ubiegaæ siê osoby, które spe³niaj¹ kryteria dochodowe
okre�lone w niniejszej uchwale,

5) kryteria dochodowe nie dotycz¹ osób chc¹cych obj¹æ lokal
w ramach dobrowolnej zamiany,

7. Kolejno�æ zawierania umów najmu na czas nieozna-
czony w drodze zamiany okre�la regulamin przyznawania
punktów maj¹cych wp³yw na dokonanie zamiany lokalu miesz-
kalnego, stanowi¹cy za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

8. Najemca mo¿e otrzymaæ lokal zamienny w nastêpu-
j¹cych przypadkach:

1) wykwaterowania z placówek o�wiatowych, s³u¿by zdro-
wia, pomocy spo³ecznej, b¹d� innych, je¿eli maj¹ byæ one
przeznaczone w ca³o�ci do prowadzenia dzia³alno�ci pu-
blicznej,

2) uznania lokalu za nie nadaj¹cy siê na sta³y pobyt ludzi,
potwierdzony za�wiadczeniem w³a�ciwego organu Inspek-
tora Nadzoru Budowlanego,

3) zmiany funkcji lokalu lub budynku,

4) orzeczenia s¹dowego lub zawartej ugody,

5) przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu nieruchomo-
�ci zabudowanej, w której znajduj¹ siê lokale lub lokal
nale¿¹cy do mieszkaniowego zasobu Gminy,

6) w celu sprzeda¿y lokalu po³o¿onego w budynku, w którym
wiêkszo�æ lokali zosta³a sprzedana, a najemca nie jest
zainteresowany jego kupnem i wyrazi³ zgodê na objêcie
wskazanego lokalu mieszkalnego w budynku wy³¹czonym
ze sprzeda¿y.

ROZDZIA£ V

Warunki przydzia³u lokali mieszkalnych
o powierzchni powy¿ej 80 m2

§7. 1. Lokal mieszkalny o powierzchni przekraczaj¹cej 80
m2 mo¿e byæ oddany w najem osobie posiadaj¹cej liczn¹
rodzinê i oczekuj¹cej na przydzia³ lokalu z mieszkaniowego
zasobu Gminy. Za liczn¹ rodzinê w rozumieniu uchwa³y
uznaje siê rodzinê sk³adaj¹c¹ siê z co najmniej 7 osób.

2. Czynsz dla takiego lokalu ustala siê na warunkach
obowi¹zuj¹cych w mieszkaniowym zasobie gminy.

ROZDZIA£ VI

Tryb rozpatrywania wniosków
o najem lokali mieszkalnych

§8. 1. Potrzeby mieszkaniowe osób ubiegaj¹cych siê o
lokal z mieszkaniowego zasobu Gminy zaspokajane s¹ po-
przez zawarcie umowy najmu.

2. Zawarcie umowy najmu poprzedza z³o¿enie wniosku
o najem wraz z o�wiadczeniem o zgodzie na gromadzenie,
przetwarzanie i publikowanie danych osobowych osób ubie-
gaj¹cych siê o przydzia³ lokalu mieszkalnego wynikaj¹ce w
ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych
(Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 ze zmianami).

3. Wniosek winien zawieraæ nastêpuj¹ce dane:

1) dochody wnioskodawcy i cz³onków gospodarstwa domo-
wego udokumentowane odpowiednim za�wiadczeniem
lub o�wiadczeniami w przypadku prac dorywczych,

2) o�wiadczenie o warunkach mieszkaniowych w lokalu, w
którym zamieszkuje wnioskodawca.

4. Wnioski o najem lokali na czas nieoznaczony, ozna-
czony oraz dotycz¹ce zamiany lokali z �urzêdu� przyjmuje i
rozpatruje w³a�ciwy referat Urzêdu Miejskiego w Puszczyko-
wie.

5. Przez rozpatrzenie wniosku nale¿y rozumieæ jego we-
ryfikacjê, maj¹c¹ na celu zakwalifikowanie wniosku do przy-
dzia³u lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy.

Weryfikacjê przeprowadza siê zgodnie z zasadami okre�lo-
nymi w regulaminie przyznawania punktów maj¹cych wp³yw
na kolejno�æ zawierania umów najmu lokali na czas nieozna-
czony stanowi¹cym za³¹cznik numer 1, regulaminie przyzna-

Poz. 2298



— 13315 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

wania punktów maj¹cych wp³yw na kolejno�æ zawierania
umów najmu lokali socjalnych stanowi¹cym za³¹cznik numer
2, regulaminie przyznawania punktów maj¹cych wp³yw na
dokonanie zamiany lokalu mieszkalnego stanowi¹cym za³¹cz-
nik numer 3 do niniejszej uchwa³y.

6. Wnioski zakwalifikowane do przydzia³u lokali z miesz-
kaniowego zasobu gminy realizowane bêd¹ w kolejno�ci
wed³ug ilo�ci uzyskanych punktów lub w innej kolejno�ci,
je¿eli jest to szczególnie uzasadnione.

7. Dane zawarte we wniosku mog¹ podlegaæ sprawdze-
niu przez Cz³onków Komisji Mieszkaniowej w drodze wizji
lokalnej. Wnioskodawca winien udostêpniæ lokal oraz inne
¿¹dane dokumenty celem przeprowadzenia wizji. Odmowa
takiego udostêpnienia spowoduje niezakwalifikowanie wnio-
sku do realizacji.

8. Weryfikacja wniosków odbywa siê raz w roku przed
sporz¹dzeniem projektów list. Z weryfikacji w zakresie warun-
ków mieszkalno-bytowych wy³¹czone s¹ wnioski osób, które
odbywaj¹ karê pozbawienia wolno�ci w jednostkach peniten-
cjarnych.

ROZDZIA£ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub
dotychczasowy najemca zrzek³ siê prawa do lokalu

§9. 1. Burmistrz mo¿e wydaæ skierowanie do zawarcia
umowy najmu lokalu mieszkalnego osobom, które zamiesz-
kiwa³y z najemc¹ w lokalu do chwili jego �mierci i pozosta³y
w tym lokalu zamieszkuj¹c w nim bez tytu³u prawnego, przez
okres co najmniej 3 lat je¿eli:

1) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu mieszkal-
nego,

2) nie zalegaj¹ z op³atami za korzystanie z mieszkania i we
w³a�ciwy sposób z niego korzysta³y.

2. Burmistrz mo¿e odst¹piæ od czynno�ci wymienionych
w ust. 1, je¿eli mieszkanie zosta³o zajête samowolnie.

3. Burmistrz mo¿e wydaæ skierowanie do zawarcia umo-
wy najmu lokalu mieszkalnego osobom, które zamieszkuj¹ w
lokalu, który najemca zamierza opu�ciæ i w zwi¹zku z tym
zwróci³ siê z pro�b¹ o rozwi¹zanie z nim umowy najmu i
przyznanie tytu³u prawnego do tego lokalu osobie lub oso-
bom wskazanym wspólnie z nim zamieszkuj¹cym. Warun-
kiem jest, aby:

1) by³a to osoba bliska najemcy w rozumieniu ustawy i
zamieszkiwa³a stale w tym lokalu wspólnie z dotychczaso-
wym najemc¹ przez okres nie krótszy ni¿ 3 lata,

2) osoba ta wyrazi³a zgodê na zawarcie umowy najmu lokalu,

3) lokal nie jest obci¹¿ony zaleg³o�ciami, a czynsz i �wiadcze-
nia s¹ op³acane na bie¿¹co, a najem rozwi¹zany i nawi¹-
zany na podstawie porozumienia stron.

4. Burmistrz mo¿e wydaæ skierowanie do zawarcia umo-
wy najmu lokalu mieszkalnego osobom, które zamieszkuj¹ w

lokalu, którego najemca z powodu z³ego stanu zdrowia lub
innych szczególnych powodów chcia³by zrzec siê tytu³u praw-
nego do tego lokalu, ale nie zamierza go opu�ciæ i w zwi¹zku
z tym zwróci³ siê z pro�b¹ o rozwi¹zanie z nim umowy najmu
lokalu i przyznanie tytu³u prawnego do tego lokalu osobie
wskazanej wspólnie z nim zamieszkuj¹cej. Warunkiem jest,
aby:

1) by³a to osoba bliska najemcy w rozumieniu ustawy i
zamieszkiwa³a stale w tym lokalu wspólnie z dotychczaso-
wym najemc¹ przez okres nie krótszy ni¿ 3 lata,

2) osoba ta wyrazi³a zgodê na zawarcie umowy najmu lokalu,

3) lokal nie jest obci¹¿ony zaleg³o�ciami, a czynsz i �wiadcze-
nia s¹ op³acane na bie¿¹co.

ROZDZIA£ VIII

Kontrola Spo³eczna - Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa

§10. 1. Komisja Mieszkaniowa powo³ywana jest w celu
poddania kontroli trybu rozpatrywania i za³atwiania wnio-
sków o najem lokali zawieranych na czas nieoznaczony i
oznaczony oraz zamian z � urzêdu�.

2. Komisjê Mieszkaniow¹ powo³uje i odwo³uje Rada
Miejska na wniosek Burmistrza w sk³adzie nie mniejszym ni¿
5 osób.

3. Komisja Mieszkaniowa wybiera ze swojego grona prze-
wodnicz¹cego i dzia³a w oparciu o regulamin zatwierdzony
przez Radê Miejsk¹.

4. Komisja Mieszkaniowa w oparciu o regulamin przy-
znawania punktów dokonuje:

1) weryfikacji wniosków,

2) wizji lokalnych,

3) przygotowania projektów list,

4) okre�lenia terminu realizacji list,

5) ustalenia kolejno�ci umieszczenia wnioskodawcy na li�cie
na podstawie liczby przyznanych punktów w oparciu o
regulamin przyznawania punktów, a w przypadku jedna-
kowej ilo�ci punktów, na podstawie rezultatów przepro-
wadzonych wizji oraz posiadanych informacji,

6) wydania decyzji o przydziale lokalu mieszkalnego poza
kolejno�ci¹ dla osób ujêtych na li�cie przydzia³ów lokali,
które znajduj¹ siê w szczególnie trudnej sytuacji ¿yciowej
lub losowej.

5. Komisja Mieszkaniowa decyzje podejmuje na zebraniu
w g³osowaniu jawnym, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obec-
no�ci co najmniej po³owy Cz³onków Komisji.

ROZDZIA£ IX

Zasady realizacji wniosków o najem lokali mieszkalnych

§11. 1. Wnioski o najem lokali mieszkalnych merytorycz-
nie rozpatruje pracownik ds. lokalowych. Wnioski z³o¿one do

Poz. 2298



— 13316 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

31 pa�dziernika ka¿dego roku i zakwalifikowane do przydzia³u
Komisja Mieszkaniowa umieszcza na projektach list:

1) przydzia³u lokali na czas nieoznaczony,

2) przydzia³u lokali socjalnych,

3) zamian lokali z �urzêdu�,

4) przydzia³u tymczasowych pomieszczeñ.

2. Projekty list podaje siê do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie przez
okres nie krótszy ni¿ 21 dni z podaniem informacji o terminie
i miejscu sk³adania odwo³añ, uwagi zastrze¿eñ z wy³¹czeniem
list przydzia³ów lokali socjalnych w ramach orzeczeñ s¹do-
wych oraz pomieszczeñ tymczasowych, o wskazanie których
wystêpuje komornik s¹dowy. Projekty list sporz¹dza siê w
terminie do 15 grudnia ka¿dego roku.

3. Odwo³ania, uwagi i zastrze¿enia rozpatruje Burmistrz.

4. Po rozpatrzeniu uwag, zastrze¿eñ i odwo³añ zatwier-
dzone przez Burmistrza listy wprowadza siê do realizacji.
Wprowadzone do realizacji listy nie podlegaj¹ uzupe³nieniu w
ci¹gu roku, z wy³¹czeniem list przydzia³u lokali socjalnych w
ramach orzeczeñ s¹dowych i tymczasowych pomieszczeñ.
Listy te podlegaj¹ uzupe³nieniu o osoby, które w ci¹gu roku
uzyska³y uprawnienie do lokalu socjalnego w ramach orzecze-
nia s¹dowego oraz tymczasowego pomieszczenia. Uzupe³nie-
nie to polega na dopisaniu do listy uprawnionej osoby, w
kolejno�ci wynikaj¹cej z daty wp³ywu wyroku lub wezwania
do Urzêdu.

5. Umieszczenie na li�cie nie jest jednoznaczne z wyda-
niem skierowania na najem lokalu mieszkalnego i nie zobo-
wi¹zuje gminy do zapewnienia mieszkania w okre�lonym
terminie.

6. W okresie oczekiwania na wskazanie konkretnego lo-
kalu, wnioski osób zakwalifikowanych do najmu lokalu pod-
legaj¹ weryfikacji. Z weryfikacji wy³¹czone s¹ wnioski osób,
którym prawo do lokalu przyzna³ s¹d.

7. Wnioski osób z³o¿one po 31 pa�dziernika ka¿dego roku
przechodz¹ do rozpatrzenia w roku nastêpnym - przed spo-
rz¹dzeniem projektów list.

8. W przypadku zmiany sytuacji mieszkaniowej i mate-
rialnej i nie spe³nienia kryteriów kwalifikuj¹cych do najmu
lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy, osoba oczekuj¹ca
zostaje skre�lona z listy. Skre�leniu z list podlegaj¹ w szcze-
gólno�ci te osoby, które w czasie oczekiwania uzyska³y tytu³
prawny do lokalu mieszkalnego nadaj¹cego siê do u¿ywania
lub ich dochód przekroczy³ kryteria dochodowe okre�lone w
§2 ust. 1 niniejszej uchwa³y.

Decyzjê o skre�leniu z list podejmuje Komisja Mieszkanio-
wa przed sporz¹dzeniem projektów list na rok nastêpny, w
oparciu o wyniki weryfikacji wniosku.

Referat Urzêdu Miasta powiadamia pisemnie wniosko-
dawcê o fakcie skre�lenia z listy z podaniem przyczyny.

§12. 1. Odstêpstwo od kolejno�ci wprowadzonej do re-
alizacji listy mo¿e zostaæ zastosowane wobec osoby znajdu-
j¹cej siê w szczególnie trudnej sytuacji ¿yciowej, losowej,

która po z³o¿eniu pisemnego wniosku skierowanego do Ko-
misji Mieszkaniowej uzyska jej pozytywn¹ decyzjê.

2. Odstêpstwo od kolejno�ci wprowadzonej do realizacji
listy mo¿e zostaæ zastosowane przez Burmistrza, je¿eli:

1) proponowany lokal nie jest dostosowany do potrzeb ro-
dziny wnioskodawcy ze wzglêdu na wyposa¿enie i stan
techniczny,

2) proponowany lokal wymaga remontu, który przekracza
wysoko�æ kaucji mieszkaniowej,

3) powierzchnia proponowanego lokalu nie zapewnia 5 m2

powierzchni pokoi na cz³onka gospodarstwa domowego
wnioskodawcy,

4) powierzchnia proponowanego lokalu przekracza 10 m2

powierzchni pokoi na cz³onka gospodarstwa domowego
wnioskodawcy w przypadku gospodarstwa domowego
wieloosobowego i 15 m2 powierzchni pokoi w przypadku
jednoosobowego gospodarstwa domowego.

3. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz mo¿e zasto-
sowaæ inne kryteria ni¿ okre�lone w niniejszej uchwale, je¿eli
przemawiaj¹ za tym szczególne wzglêdy zdrowotne, rodzinne
i spo³eczne po zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej a
tak¿e uzyskaniu stanowiska Rady Miejskiej.

4. Osobie, której proponowano lokal na czas nieoznaczo-
ny przys³uguje odmowa zawarcia umowy najmu proponowa-
nego lokalu, je¿eli:

1) przedmiotowy lokal wymaga remontu,

2) powierzchnia lokalu nie zapewnia 5 m2 powierzchni pokoi
na cz³onka gospodarstwa domowego wnioskodawcy,

3) sytuacja zdrowotna rodziny wnioskodawcy uprawnia do
otrzymania innego lokalu mieszkalnego, gdy proponowa-
ny lokal nie jest dostosowany do potrzeb ¿yciowych,
rodziny wnioskodawcy. W tym przypadku odmowa musi
byæ poparta odpowiednim za�wiadczeniem lekarskim
stwierdzaj¹cym, i¿ proponowany lokal nie jest dostosowa-
ny do zamieszkiwania przez rodzinê wnioskodawcy,

4) sytuacja materialna rodziny uniemo¿liwia utrzymanie pro-
ponowanego lokalu,

5) proponowany lokal posiada powierzchniê pokoi powy¿ej
15 m2 na cz³onka gospodarstwa domowego wnioskodaw-
cy w przypadku rodziny dwu i wiêcej osobowej i 20 m2

w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowe-
go.

Prawo odmowy nie przys³uguje osobie, której wskazano
lokal socjalny.

ROZDZIA£ X

Przepisy Koñcowe

§13. 1. Osoby, które zrzek³y siê uprawnieñ do lokalu na
rzecz osób trzecich, nie mog¹ ubiegaæ siê o przydzia³ lokalu
mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy.

Poz. 2298



— 13317 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

2. Osoby, które sprzeda³y lokal w³asno�ciowy, nie mog¹
ubiegaæ siê o przydzia³ lokalu w trybie, o którym mowa
w ust 1.

§14. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§15. Traci moc Uchwa³a Rady Miejskiej Nr 234/06/IV z
dnia 8 sierpnia 2006 roku w sprawie zasad wynajmowania i

zamiany lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Puszczykowo (Dziennik Urzêdowy Województwa Wiel-
kopolskiego z roku 2006 Nr 140 poz. 3438).

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta

(�) Marek B³ajecki

1. Rodziny, w których �redni miesiêczny dochód za 6 kalen-
darzowych miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowanie
wniosku do przydzia³u w przeliczeniu na jedn¹ osobê nie
przekracza 100% najni¿szej emerytury, otrzymuj¹ nastêpu-
j¹c¹ ilo�æ punktów:

- do 50% najni¿szej emerytury 5 pkt,

- do 60% - // - 4 pkt,

- do 70% - // - 3 pkt,

- do 80% - // - 2 pkt,

- do 90% - // - 1 pkt

Osoby samotne, których �redni miesiêczny dochód za 6
kalendarzowych miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowa-
nie wniosku do przydzia³u nie przekracza³ 120% najni¿szej
emerytury otrzymuj¹ nastêpuj¹c¹ ilo�æ punktów:

- do 50% najni¿szej emerytury 5 pkt,

- do 60% - // - 4 pkt,

- do 70% - // - 3 pkt,

- do 80% - // - 2 pkt,

- do 90% - // - 1pkt

Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody po odliczeniu
kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na
ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie
chorobowe, okre�lonych w przepisach o opiece spo³ecz-
ne, chyba, ¿e zosta³y ju¿ zaliczone do kosztów uzyskania
przychodów. Do dochodu nie wlicza siê dodatków dla
sierot zupe³nych, zasi³ków pielêgnacyjnych, zasi³ków okre-
sowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiadczeñ
pieniê¿nych i �wiadczeñ w naturze z pomocy spo³ecznej
oraz dodatku mieszkaniowego.

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr 135/08/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 25 czerwca 2008 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PUNKTÓW MAJ¥CYCH WP£YW NA KOLEJNO�Æ
ZAWIERANIA UMÓW NAJMU LOKALI NA CZAS NIEOZNACZONY

2. Osoby mieszkaj¹ce w lokalach mieszkalnych i niemiesz-
kalnych, w których na jedn¹ osobê przypada mniej ni¿ 5m2

powierzchni:

- do 4 m2 5 pkt,

- 4 - 5 m2 4 pkt

Przez osoby zamieszkuj¹ce w lokalach niemieszkalnych
nale¿y rozumieæ: osoby zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach
nie spe³niaj¹cych warunków lokalu mieszkalnego okre�lo-
nych w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminie i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31 poz. 266).

3. Stan osobowy rodziny:

- osoba samotna z dzieckiem 6 pkt, dodatkowo po 1 p-
cie za ka¿de kolejne dziecko,

- rodzina pe³na z dzieckiem 4 pkt, dodatkowo po 1 p-cie
za ka¿de kolejne dziecko,

- rodzina bezdzietna 3 pkt,

- osoba samotna 2 pkt

Za rodzinê uznaje siê osoby spokrewnione lub niespo-
krewnione pozostaj¹ce w faktycznym zwi¹zku, wspólnie
zamieszkuj¹ce i gospodaruj¹ce.

4. Wnioskodawca zamieszkuje w:

- lokalu niemieszkalnym 5 pkt,

- lokalu mieszkalnym 2 pkt

5. Lokal usytuowany jest:

- w oficynie, suterenie 5 pkt,

- na poddaszu 4 pkt,

Poz. 2298



— 13318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

- na parterze 3 pkt,

- na piêtrze lub wy¿ej 2 pkt

Przez oficynê nale¿y rozumieæ pomieszczenie mieszkalne
usytuowane w podwórku, w przesz³o�ci adoptowane z
pomieszczenia u¿ytkowego, które obecnie nie spe³nia
wymogów prawa budowlanego jako pomieszczenie miesz-
kalne.

6. Wnioskodawca zamieszkuje w lokalu:

- wspólnie z innymi mieszkañcami tego lokalu, posiada-
j¹cymi tytu³ prawny 5 pkt,

- samodzielnie 2 pkt

7. Wnioskodawca zajmuje lokal na podstawie:

- bez tytu³u prawnego 8 pkt,

- w charakterze cz³onka rodziny 6 pkt,

- tytu³u prawnego 4 pkt

8. Wnioskodawca zajmuje jedno z ni¿ej wymienionych po-
mieszczeñ w lokalu, w którym zamieszkuje wraz ze swoj¹
rodzin¹:

- w pomieszczeniu o przeznaczeniu u¿ytkowym (np.
kuchnia) 10 pkt,

- w pokoju przechodnim 8 pkt,

- w pokoju razem z innymi osobami np. rodzeñstwem,
rodzicami 6 pkt,

- oddzielnym pokoju, pokojach 4 pkt

9. Wnioskodawca w lokalu, w którym zamieszkuje nie posia-
da:

- �wiat³a 10 pkt

- wody 10 pkt

- ogrzewania 8 pkt

- gazu 2 pkt

- ³azienki 5 pkt

- instalacji kanalizacyjnej 6 pkt

- wc 6 pkt

- wc znajduje siê w budynku 2 pkt

10. Zameldowanie na terenie gminy Puszczykowo:
- powy¿ej 10 lat 5 pkt,

- od 5 do 10 lat 4 pkt

11. Sytuacja zdrowotna rodziny - punkty dodatkowe w zale¿-
no�ci od stopnia upo�ledzenia:

- zespó³ AIDS 4 - 10 pkt

- choroby psychiczne 4 - 10 pkt

- trwa³e kalectwo (wózek inwalidzki) 4 - 10 pkt

- niepe³nosprawno�æ 4 - 10 pkt

- choroby nowotworowe 4 - 10 pkt

- choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie 4 - 10 pkt

- inna niepe³nosprawno�æ wymagaj¹ca oddzielnego po-
mieszczenia 4 - 10 pkt

Dane dotycz¹ce: trwa³ego kalectwa, niepe³nosprawno�ci
musz¹ byæ potwierdzone orzeczeniem Zespo³u ds. orzeka-
nia o stopniu niepe³nosprawno�ci, natomiast choroby
psychiczne, nowotworowe i AIDS za�wiadczeniem lekarza
specjalisty i wywiadem z O�rodka Pomocy Spo³ecznej.
Alkoholizm i wystêpowanie przemocy w rodzinie musi byæ
udokumentowane za�wiadczeniem O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej/ Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie/ Cen-
trum Pomocy Rodzinie lub innej instytucji zajmuj¹cej siê
sprawami z zakresu pomocy rodzinie. Dodatkowe infor-
macje potwierdzaj¹ce alkoholizm i przemoc w rodzinie
wnioskodawca mo¿e uzasadniæ, dowie�æ protoko³ami
Policji lub za�wiadczeniem lekarskim ( obdukcj¹).

Sytuacja zdrowotna rodziny wyszczególniona w pkt 11
dotycz¹ca tej samej osoby nie podlega sumowaniu, przy
ustalaniu punktów bierze siê pod uwagê sytuacjê zdro-
wotn¹ daj¹c¹ najwy¿sz¹ ilo�æ punktów.

12. Okres oczekiwania na przydzia³ lokalu:

za ka¿dy rok oczekiwania, z wy³¹czeniem roku kalendarzo-
wego, w którym z³o¿ono wniosek 10 pkt

13. Wychowankowie:

- Domów Dziecka 50 pkt

- Rodzin Zastêpczych 50 pkt

Fakt przebywania w w/w placówkach winien byæ potwier-
dzony w formie pisemnej stosownym za�wiadczeniem lub
adnotacj¹ dokonan¹ na druku wniosku przez osobê upo-
wa¿nion¹.

Data i podpis weryfikuj¹cego wniosek ...............................
Data i podpis wnioskodawcy ................................................
Adnotacje Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

Poz. 2298



— 13319 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr 135/08/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 25 czerwca 2008 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PUNKTÓW MAJ¥CYCH WP£YW NA KOLEJNO�Æ
ZAWIERANIA UMÓW NAJMU LOKALI SOCJALNYCH- NA CZAS OZNACZONY

1. Rodziny, w których �redni miesiêczny dochód za 6 miesiê-
cy kalendarzowych poprzedzaj¹cych zakwalifikowanie
wniosku do przydzia³u w przeliczeniu na jedn¹ osobê nie
przekracza 80% najni¿szej emerytury otrzymuj¹ nastêpu-
j¹c¹ ilo�æ punktów:

- do 50% najni¿szej emerytur 5 pkt,

- do 60% - // - 3 pkt,

- do 70% - // - 2 pkt,

- do 80% - // - 1 pkt

Osoby samotne, których �redni miesiêczny dochód za 6
kalendarzowych miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowa-
nie wniosku do przydzia³u miesiêczny nie przekracza³
100% otrzymuj¹ nastêpuj¹c¹ ilo�æ punktów:

- do 50% najni¿szej emerytury 5 pkt

- do 60% - // - 4 pkt,

- do 70% - // - 3 pkt,

- do 80% - // - 2 pkt,

- do 90% - // - 1 pkt

Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody po odliczeniu
kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na
ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie
chorobowe, okre�lonych w przepisach o opiece spo³ecz-
nej, chyba, ¿e zosta³y ju¿ zaliczone do kosztów uzyskania
przychodów. Do dochodu nie wlicza siê dodatków dla
sierot zupe³nych, zasi³ków pielêgnacyjnych, zasi³ków okre-
sowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiadczeñ
pieniê¿nych i �wiadczeñ w naturze z pomocy spo³ecznej
oraz dodatku mieszkaniowego.

2. Osoby mieszkaj¹ce w lokalach mieszkalnych i niemiesz-
kalnych, w których na jedn¹ osobê przypada mniej ni¿ 5m2

powierzchni:

- do 4 m2 5 pkt,

- 4 - 5 m2 4 pkt

Przez osoby zamieszkuj¹ce w lokalach niemieszkalnych
nale¿y rozumieæ: osoby zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach
nie spe³niaj¹cych warunków lokalu mieszkalnego okre�lo-
nych w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego ( Dz.U.
z 2005 r. Nr 31 poz. 266).

3. Stan osobowy rodziny

- osoba samotna z dzieckiem 6 pkt, dodatkowo po 1 p-
cie za ka¿de kolejne dziecko,

- rodzina pe³na dzieckiem 4 pkt, dodatkowo po 1 p-cie
za ka¿de kolejne dziecko,

- rodzina bezdzietna 3 pkt,

- osoba samotna 2 pkt

Za rodzinê uznaje siê osoby spokrewnione lub niespo-
krewnione pozostaj¹ce w faktycznym zwi¹zku, wspólnie
zamieszkuj¹ce i gospodaruj¹ce.

4. Wnioskodawca zamieszkuje w:

- lokalu niemieszkalnym 5 pkt,

- lokalu mieszkalnym 2 pkt

5. Lokal usytuowany jest:

- w oficynie, suterenie 5 pkt,

- na poddaszu 4 pkt,

- na parterze 3 pkt,

- na piêtrze lub wy¿ej 2 pkt

Przez oficynê nale¿y rozumieæ pomieszczenie mieszkalne
usytuowane w podwórku, w przesz³o�ci adoptowane z
pomieszczenie u¿ytkowego, które obecnie nie spe³nia
wymogów prawa budowlanego jako pomieszczenie miesz-
kalne.

6. Wnioskodawca zamieszkuje w lokalu:

- wspólnie z innymi mieszkañcami tego lokalu, posiada-
j¹cymi tytu³ prawny 5 pkt,

- samodzielnie 2 pkt

7. Wnioskodawca zajmuje lokal na podstawie:

- bez tytu³u prawnego 8 pkt,

- w charakterze cz³onka rodziny 6 pkt,

- tytu³u prawnego 4 pkt

8. Wnioskodawca zajmuje jedno z ni¿ej wymienionych po-
mieszczeñ w lokalu, w którym zamieszkuje wraz ze swoj¹
rodzin¹:

- w pomieszczeniu o przeznaczeniu u¿ytkowym (np.
kuchnia) 10 pkt,

- w pokojach przechodnich 8 pkt,

- razem z innymi osobami np. rodzeñstwem, rodzicami
6 pkt,

- oddzielnym pokoju, pokojach 4 pkt

9. Wnioskodawca w lokalu, w którym zamieszkuje nie posia-
da:

- �wiat³a 10 pkt,

- wody 10 pkt,

Poz. 2298



— 13320 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

- ogrzewania 8 pkt,

- gazu 2 pkt,

- ³azienki 5 pkt,

- instalacji kanalizacyjnej 6 pkt,

- wc 6 pkt,

- wc znajduje siê w budynku 2 pkt

10. Zameldowanie na terenie gminy Puszczykowo:

- powy¿ej 10 lat 5 pkt,

- od 5 do 10 lat 4 pkt

11. Sytuacja zdrowotna rodziny - punkty dodatkowe w zale¿-
no�ci od stopnia upo�ledzenia:

- zespó³ AIDS 4 - 10 pkt,

- choroby psychiczne 4 - 10 pkt,

- trwa³e kalectwo (wózek inwalidzki) 4 - 10 pkt,

- niepe³nosprawno�æ 4 - 10 pkt,

- choroby nowotworowe 4 - 10 pkt,

- choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie 4 - 10 pkt,

- inna niepe³nosprawno�æ wymagaj¹ca oddzielnego po-
mieszczenia 4 - 10 pkt

Dane dotycz¹ce: trwa³ego kalectwa, niepe³nosprawno�ci
musz¹ byæ potwierdzone orzeczeniem Zespo³u ds. orzeka-
nia o stopniu niepe³nosprawno�ci, natomiast choroby
psychiczne, nowotworowe i AIDS za�wiadczeniem lekarza

specjalisty i wywiadem z O�rodka Pomocy Spo³ecznej.
Alkoholizm i wystêpowanie przemocy w rodzinie musi byæ
udokumentowane za�wiadczeniem O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej/ Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie/ Cen-
trum Pomocy Rodzinie lub innej instytucji zajmuj¹cej siê
sprawami z zakresu pomocy rodzinie. Dodatkowe infor-
macje potwierdzaj¹ce alkoholizm i przemoc w rodzinie
wnioskodawca mo¿e uzasadniæ, dowie�æ protoko³ami
Policji lub za�wiadczeniem lekarskim ( obdukcj¹).

Sytuacja zdrowotna rodziny wyszczególniona w pkt 11
dotycz¹ca tej samej osoby nie podlega sumowaniu, przy
ustalaniu punktów bierze siê pod uwagê sytuacjê zdro-
wotn¹ daj¹c¹ najwy¿sz¹ ilo�æ punktów.

12. Okres oczekiwania na przydzia³ lokalu:

za ka¿dy rok oczekiwania, z wy³¹czeniem roku kalendarzo-
wego, w którym z³o¿ono wniosek 10 pkt

13. Wychowankowie:

- Domów Dziecka 50 pkt

- Rodzin Zastêpczych 50 pkt

Fakt przebywania w w/w placówkach winien byæ potwier-
dzony w formie pisemnej stosownym za�wiadczeniem lub
adnotacj¹ dokonan¹ na druku wniosku przez osobê upo-
wa¿nion¹.

Data i podpis weryfikuj¹cego wniosek ........................................
Data i podpis wnioskodawcy ......................................................
Adnotacje Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr 135/08/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 25 czerwca 2008 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PUNKTÓW MAJ¥CYCH WP£YW NA DOKONANIE ZAMIANY
LOKALU MIESZKALNEGO W CELU POLEPSZENIA WARUNKÓW MIESZKANIOWYCH

1. Rodziny, w których �redni miesiêczny dochód za 6 kalen-
darzowych miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowanie
wniosku do przydzia³u w przeliczeniu na jedn¹ osobê nie
przekracza 100% najni¿szej emerytury otrzymuj¹ nastêpu-
j¹c¹ ilo�æ punktów:

- do 50% najni¿szej emerytury - 5 pkt,

- do 60% - // - - 4 pkt,

- do 70% - // - - 3 pkt ,

- do 80% - // - - 2 pkt,

- do 90% - // - - 1 pkt

Osoby samotne, których �redni miesiêczny dochód za 6
kalendarzowych miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowa-
nie wniosku do przydzia³u nie przekracza³ 120% najni¿szej
emerytury otrzymuj¹ nastêpuj¹c¹ ilo�æ punktów

- do 50% najni¿szej emerytury - 5 pkt,

- do 60% - // - - 4 pkt,

- do 70% - // - - 3 pkt,

- do 80% - // - - 2 pkt,

- do 90% - // - - 1 pkt

Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody po odliczeniu
kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na
ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie
chorobowe, okre�lonych w przepisach o opiece spo³ecz-
nej, chyba, ¿e zosta³y ju¿ zaliczone do kosztów uzyskania
przychodów. Do dochodu nie wlicza siê dodatków dla
sierot zupe³nych, zasi³ków pielêgnacyjnych, zasi³ków okre-
sowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiadczeñ
pieniê¿nych i �wiadczeñ w naturze z pomocy spo³ecznej
oraz dodatku mieszkaniowego.

Poz. 2298



— 13321 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125

2. Typ zdawanego lokalu:

- trzy pokoje i wiêcej - 8 pkt,

- dwa pokoje - 6 pkt,

- jeden pokój - 4 pkt

3. Wyposa¿enie zdawanego lokalu maj¹ce wp³yw na wyso-
ko�æ czynszu (³azienka, co, gaz,):

- ³azienka, gaz, centralne ogrzewanie - 10 pkt

- ³azienka, centralne ogrzewanie - 8 pkt

- ³azienka - 6 pkt

- brak ³azienki, gazu, centralnego ogrzewania - 4 pkt

4. Zdawany lokal mieszkalny jest samodzielny - 5 pkt

Zdawany lokal mieszkalny jest zamieszkiwany wspólnie z
innymi lokatorami - 1 pkt

Powierzchnia pokoi zdawanego lokalu na osobê:

- poni¿ej 5 m2 - 5 pkt,

- powy¿ej 5m2 - 2 pkt

5. Sytuacja zdrowotna rodziny zdaj¹cej lokal w zale¿no�ci od
stopnia upo�ledzenia:

- zespó³ AIDS 4 - 10 pkt,

- choroby psychiczne 4 - 10 pkt,

- trwa³e kalectwo (wózek inwalidzki) 4 - 10 pkt,

- niepe³nosprawno�æ 4 - 10 pkt,

- choroby nowotworowe 4 - 10 pkt,

- choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie 4 - 10 pkt,

- inna niepe³nosprawno�æ wymagaj¹ca oddzielnego po-
mieszczenia 4 - 10 pkt

Dane dotycz¹ce: trwa³ego kalectwa, niepe³nosprawno�ci
musz¹ byæ potwierdzone orzeczeniem Zespo³u ds. orzeka-
nia o stopniu niepe³nosprawno�ci, natomiast choroby
psychiczne, nowotworowe i AIDS za�wiadczeniem lekarza
specjalisty i wywiadem z O�rodka Pomocy Spo³ecznej.
Alkoholizm i wystêpowanie przemocy w rodzinie musi byæ
udokumentowane za�wiadczeniem O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej (Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie) Cen-
trum Pomocy Rodzinie lub innej instytucji zajmuj¹cej siê
sprawami z zakresu pomocy rodzinie. Dodatkowe infor-
macje potwierdzaj¹ce alkoholizm i przemoc w rodzinie
wnioskodawca mo¿e uzasadniæ, dowie�æ protoko³ami
Policji lub za�wiadczeniem lekarskim ( obdukcj¹).

Sytuacja zdrowotna rodziny wyszczególniona w pkt 11
dotycz¹ca tej samej osoby nie podlega sumowaniu, przy
ustalaniu punktów bierze siê pod uwagê sytuacjê zdro-
wotn¹ daj¹c¹ najwy¿sz¹ ilo�æ punktów.

6. Zajmuje zdawany lokal:

- na czas nieoznaczony - 6 pkt,

- na czas oznaczony - 3 pkt,

7. Sytuacja rodzinna osoby zdaj¹cej lokal:

- osoba samotna z dzieckiem lub dzieæmi - 5 pkt,

- rodzina pe³na z dzieæmi - 4 pkt,

- rodzina bezdzietna - 3 pkt,

- osoba samotna - 2 pkt

Za rodzinê uznaje siê osoby spokrewnione lub niespo-
krewnione pozostaj¹ce w faktycznym zwi¹zku, wspólnie
zamieszkuj¹ce i gospodaruj¹ce.

8. Kondygnacja, na której znajduje siê zdawany lokal:

- III i wy¿sza - 6 pkt,

- II - 4 pkt,

- poni¿ej II - 2 pkt

9. Wiek osoby zdaj¹cej lokal:

- powy¿ej 70 lat - 10 pkt,

- powy¿ej 60 lat - 8 pkt,

- powy¿ej 50 lat - 6 pkt,

- powy¿ej 40 lat - 4 pkt,

- poni¿ej 40 - 2 pkt

10. Sta³e zameldowanie lub jego brak na terenie gminy Pusz-
czykowo:

- powy¿ej 10 lat - 5 pkt

- od 5 do 10 lat - 4 pkt

11. Okres oczekiwania na zamianê lokalu:

za ka¿dy rok oczekiwania / z wy³¹czeniem roku w którym
z³o¿ono wniosek / - 10 pkt

Data i podpis weryfikuj¹cego wniosek ........................................
Data i podpis wnioskodawcy .....................................................
Adnotacja Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

Poz. 2298



— 13322 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125 Poz. 2298



— 13323 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125 Poz. 2298



— 13324 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125 Poz. 2298


